INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA N° 003-2024-IVP-CH-CS

AS-002-2024-1VP-CH-CS

En, Churcampa, a los 02 dias del mes de abril del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 9:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°064-2024-IVP-CH/GG, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada 002-2024-IVP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria
es “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMEINTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: LA MERCED
(HV-721, PROG. 0+100)-CCASIR (HV-721,01+520); CHAIPARA (Hv-723, PROG.01+232)-EMP.HV-721(CCASIR)
DE LONGITUD TOTAL 09.260 KM”, a fin de realizar la evaluacién y calificacién de las ofertas presentadas y
de ser el caso otorgar la buena pro del procedimiento.

I.  SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER).

Titular X
Presidente CESAR VALLEJOS Dependencia: Responsable de la Unidad
CCOICCA Suplente P : de Operaciones IVP-CH

Pri Titular

rimer ALIDA TAIPE CCENTE Dependencia: Administracién IVP-CH
Miembro Suplente
Sequndo | ELISAMA QUICHCA Titular Asistente Téchico de la

.g Dependencia: Unidad de Operaciones
Miembro HERRERA Sup|ente IVP-CH

Il. AGENDA:

a) Admisién de ofertas

b} Evaluacidn de las ofertas.

¢) Calificacidn de las ofertas.

d) Otorgamiento de la buena pro.

lll.  ANTECEDENTES:

3.1. De acuerdo a lo establecido en el Articulo 55 del reglamento de la Ley de contrataciones y el
cronograma programado en la plataforma electrénica del SEACE, se registraron de manera
electrénica como participantes los siguientes proveedores.
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"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
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i1 :m“"‘u'uc"’ s QuINTD EDITH DAICE 21/03/2024 vilido 21/03/2024 10410250134
Praveedor .

20 _ 10706027030 APONTE LIMACHE NANCY KARINA 20/03/2024 Vitido 20/03/2024 10700027039
Provesdor .

B e 10712776141 LANDEO LANDEO EMANUEL ARON 15/03/2024 Vilido 15/03/2024 10712776141
Provaedor

4 mmuc 20360441017 ASOCIACION CIVIL VILLARICA 20/03/2024 vifido 20/03/2028 20300441017
Proveedor CIVIL DE VIAL RUTINARIO

5 onRuC 20480200714 L o oA MAVOCE LOCROIA 14/03/2024 vilide 14/03/2024 20486206714
Proveedor [ TORA PAUCAR

1024 0486

8 e 20480558742 [ 20/03/2024 vilido 20/03/2024 20486538742

7 m' ""n'”c"‘"" 20568973136  ACI JATUK AVLLU 15/03/2024 vilido 15/03/2024 20368973136

8 :;"x" 30574618704 CONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALEB E.LR.L. 23/03/2024  vilido 23/03/2024 20574618704

° ::’"R'uc"'“' 20574695105 EMPRESA VIAL LOS ANGELES DE PAMPAY E.LR.L. 18/03/2024 vilido 18/03/2024 20574695105

16 m' o 'm"d“ 20574703381 TOVACORP S.A.C. 13/03/2024 Vilido 13/03/2024 20574763381

11 m' """uc"'“' GRUPO GRAMA S.A.C. 14/03/2024 vilido 14/03/2024 20601026054
Proveedor

12 e 20001945674 CONSTRUCTORA 50NQO S.A.C. 15/03/2024 vilido 15/03/2024 20601945674
Proveedor

13 suc 20602751547 PROVECTOS Y SERVICIOS Q & CELR.L 21/03/2024 vilido 21/03/2024 20602751547
Proveedor

e L vy 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES SA.C. 16/03/2024 vélido 16/03/202¢ 20803153611

t Provesdor C S&R

s s e 19/03/2024 vitido 19/03/2024 20603922744

16 m' mn.uc.m 20604301021 O'CORNER 7 6 - 0" 7SAC  20/03/2024 vilido 20/03/2024 20604301921
Provesdor EMPRESA ABC GRUPO

17 wie 20004340625 o cenrADA 18/03/2024 Vilido 18/03/2024 20604340625
Provesdor MAQC < - MAQC

48272

B e 206035148272 e 15/03/2024 Vilido 15/03/2024 206051482
Provesdor

1 Ruc GrG 1STA £S SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.  10/03/2024 Vilido 19/03/2024 20605913033
Proveedor

0 e 20606147181  GRUPO ASPIY 5.A.C 14/03/2024 vilido 14/03/2024 20606147181

ILLARY ISTAS ES
il 4
20005184604 " 19/03/2024  Vilido 10/02/2024 2060618460
THE POWER OF FUSION CORP EMPRESA INDIVIDUAL DE
v
20008632836 L D LIMITADA 18/03/2024 Slido 18/03/2024 20606622836
23 Provesder san16y CONSTRUCTORAY T AN 19/03/2024  Vitido 19/03/3024 20505643161
con RUC
Proveedor [ 1DAD
24 e 20800905727 1L 18/03/2024  Vifido 18/03/2024 20606905727
23 :;:"R' uce“ ART PERU E.LR.L 23/03/2024  Vihdo 23/03/2024 20608432257
Proveedor .
26 G 20608519611 GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C. 18/03/2024  Vilido 18/03/2024 20608519611
Proveedor N
7 20508754734 CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 13/03/202¢  Vikdo 13/03/2024 20608754734
Proveedor
2 T 20600244527  ANAYA Y DE LA CRUZ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 21/03/2024  Vikido 21/03/2024 20609244527
20 :: nucd ? 20609653301  MGM PETRA 18/03/2024  vélido 18/03/2024 20809653391
i Pravesdor .
30 e 20610254692 CORDOVA'S PATRIMONY E.LR.A. 22/03/2024  vilido 22/03/2024 20610254692
f | [ II
21 z”:‘:‘" 20611728034  INVERSIONES VLAGYN ELR.L. 1870372024 vilido 18/0372024 20811738014 (e}
Pravesdor

32 con RUC 20612104710 INVERSTONES ROJANS E.LR.L. 20/03/2024 Vilido 20/03/2024 20612104710 @"‘ D
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INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Aiio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta a través del
SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : NSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA

Nomenciaturs : ASSMABAUNPLHSS

Nro. do convocatoria : 1

Objeto do contratacin:  Sandcio

Descripcién delobjeto:  SERVICID OE MANTENBIENTO RUTINARIO DEL CASENO VECINAL: LA MERCED (HV-21, PROG. §+100) - COASIR
(HV-T21,01e520); CHAIPARA (HV.723, PROG. 014232} - EMP. HV-124 {CCASIR) DE LONGITUD TOTAL 09260 KM,

e = = — T — —_— —

RUC Céidigo Nombre o Razén Socia! | Fecha Prasentacién | Hora Presentation | Foma de presentacion
T SERVICHO DE MANTEWIENTO RUTINARI DEL CAMING VECINAL: LA MERGEDIFV-121. PROG 0¥ 100F CCASIRIFV-121 01+520], CHAPARA (Y.
| 124 PROC 0152320 EMP HY-T2A(CCASIRI DE LONGITUO TOTAL 00,260 KM

20611736014 | CONSORCIO TRABAJA 25/032024 112126 Elettronico

10708027038 | CONSORCIO ROMARIO 250032004 19:40:00 Etectronico
20568973436 | ACI JATUN AYLLU 25(03:2024 22:33:05 Electronco
20604340625 | EMPRESA ABC GRUPQ EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD 2500372024 2318 Electronico
I
20606643161 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA 0YNH 230137 Eiectronico
SOCIENAD ANONIMA CERRADA
20803922744 | CONTRATISTAS § & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 1032024 23:2605 Electrorco

Por lo tanto, como se observa en las imagenes que corresponden a la etapa de presentacién de
propuestas en el SEACE, se cuenta con el siguiente detalle:

e (6 propuestas presentadas.

4.1 cabe indicar que las actuaciones de este colegiado iniciaron el 26:02:2024 fecha que se notifico
el expediente de contratacién aprobada, consistiendo en la evaluacidn de la documentacién
presentada por los postores bajo el principio de presentacién de veracidad contemplado en el
numeral 1.7 del articulo IV del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG, presuncién por la cual en la

“tramitacién del procedimiento administrativo, la administracién presume que los documentos vy

declaraciones formuladas por los administrativos, respondan la veracidad de los hechos que ellos
afirman, salvo prueba en contrario.

ADMISION DE OFERTAS:

5.1 Como primer paso, el Comité de Seleccién en cumplimiento del numeral 9.9 del Articulo 9 del
Reglamento, procedié con verificar el estado del RNP de cada postor.

“(...)

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como participantes, en la
presentacion de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro y en el perfeccionamiento del contrato.
9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el RNP el estado

de la vigencia de inscripcion de los proveedores.




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas hatallas de Junin v Avacucho”

. . Estado del
Nro RUC Nombre O Razén Social
RNP
1 20611738014 | CONSORCIO TRABAJA VALIDO
2 10706027039 | CONSORCIO ROMARIO . VALIDO
3 20568973136 | ACI JATUN AYLLU VALIDO
4 20604340625 | EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD VALIDO

ANONIMA CERRADA
5 20606643161 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIFLES HERMANOS AZORZA |  VALIDO
SOCIEDAD ANONIMO CERRADA
6 20603922744 | CONTRATISTAS S & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- | VALIDO
CONTRATISTAS S & R HUAMANI S.A.C.

5.2. Acto seguido, el comité de Seleccién procedid con verificar con la revisién de las mismas, a fin de
verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia previstas
expresamente en las bases integradas, en el numeral 2.2.1 Documentos de Presentacién Obligacién,
finalmente en la etapa de admisién se obtiene el siguiente resultado:

e Segun anexo N° 001-2024-IVP-CH-CS adjunto*

5.3 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron no se admiten por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion:

N° | Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su ho admisién

L [P

15.4 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y:QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con
su evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor ';i:“:g:t::::
CONSORCIO TRABAJA UNICO

2 | CONSORCIO ROMARIO UNICO

3 ACI JATUN AYLLU UNICO

4 EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA UNICO
CERRADA

5 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANQS AZORZA SOCIEDAD UNICO
ANONIMO CERRADA

6 CONTRATISTAS S & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIVIA CERRADA- UNICO
CONTRATISTAS S & R HUAMANI S.A.C.




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”
Vi, EVALUACION DE OFERTAS
Continuando con la siguiente etapa el Comité de Seleccién procede con la evaluacién de las ofertas
admitidas conforme a lo establecido en el Articulo 74 del reglamento, aplicando los factores de evaluacion
obteniendo el siguiente resultado.
La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segUn la siguiente formula:

Pi = 0Om x PMP
Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi= Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP= Puntaje maximo del precio

‘ 6.1 | EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 | DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su | PUNTAIJE
oferta

1 CONSORCIO TRABAJA 56,300.80 85.00

2 CONSORCIO ROMARIO 59,820.00 79.99

3 ACI JATUN AYLLU 56,300.80 85.00

4 EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA | 56,300.80 85.00
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

5 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS | 56,300.80 85.00
AZORZA SOCIEDAD ANONIMO CERRADA

6 CONTRATISTAS S & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIMA | 56,300.80 85.00
CERRADA- CONTRATISTAS S & R HUAMANI S.A.C.

6.2 | PUNTAJES DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 CONSORCIO TRABAJA

6.2.2 FACTORES PUNTAIE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 7.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIJES 92.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 CONSORCIO ROMARIO

6.2.2 FACTORES PUNTAIE

| PRECIO 79.99

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 15.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIJES 94.00

6.2.3 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3 ACI JATUN AYLLU
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FACTORES PUNTAIJE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 6.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°4 EMPRESA ABC GRUPO
824 EMPRESARIAL CORPORATIVA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAIJE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°5 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
6.25 MULTIPLES HERMANOS AZORZA
SOCIEDAD ANONIMO CERRADA
FACTORES PUNTAIJE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 4.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°6 CONTRATISTAS S & R HUAMANI
6.2.6 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
CONTRATISTAS S & R HUAMANI
S.A.C.
FACTORES | PUNTAJE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.00

VII.

CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la siguiente etapa, el Comité de Seleccién procede con la calificacién de las ofertas
de acuerdo al orden de prelacién determinando, en aplicacién del numeral 75.1 de Articulo 75 del
Reglamento y en concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2 del capitulo Il de las Bases

Integradas:

“(...) el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el
orden de prelacion {(...)”

Obteniendo el siguiente resultado:  ___
e
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AS-002-2024-1IVP-CS

REQUISITOS DE CALIFICACION

VERIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE
LOS REQUISITOS DE

CALIFICACION

EQUIPAMIEN
TO
ESTRATEGICO

CALIFICACI
ON DEL
PERSONAL
CLAVE

EXPERIEN

PERSONAL

CAPACIT

CIA DEL ACION

CLAVE

EXPERIENCIA
DEL POSTOR
EN LA
ESPECIALIDAD

ESTADO

1| CONSORCIO
TRABAJA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO

2| CONSORCIO
ROMARIO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO

3| ACI JATUN AYLLU

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO

4| EMPRESA
GRUPO
EMPRESARIAL
CORPORATIVA
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

ABC

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

DESCALIFICA
DO

5| CONSTRUCTORA
Y SERVICIOS
MULTIPLES
HERMANOS
AZORZA
SOCIEDAD
ANONIMO
CERRADA

NO CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DESCALIFICA
b]0]

6| CONTRATISTAS S
& R HUAMANI
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA-
CONTRATISTAS S
& R HUAMANI
S.A.C.

NOTA: EL DETALLE DE LA DESCALIFICACION ESTA DESARROLLADO EN EL ANEXO 02 ADJUNTO.

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE
NO

CUMPLE

CUMPLE

DESCALIFICA
DO

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor AClI JATUN AYLLU cumple con los requisitos de

calificacion.
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o
2 ® 2
a n (=]
AS-002-2024-IVP-CH-CS o X o S
G El - (] 9
w Ol O 2 w
E " ‘0 gt_
(=}
g a
2 & b Z
EVALUACION = i
(o] [
POSTOR Monto @ o
ofertado
1 | ACIJATUN AYLLU 56,300.80 | 4.55 9.1 1
2 | CONSORCIO ROMARIO 59,820.00 | 0.0 9.4 2
3 | CONSORCIO TRABAJA 56,300.80 | 4.6 0.0 3

-

CESAR VALLEJOS CCOICCA

Presidente comité de seleccién

ALIDA TAIPE CCENTE
Miembro comité de seleccion

ELISAMA QUICHCA HERRERA
Miembro comité de seleccién
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ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMINETO DE LA BUENA PRO

ACTA N°004-2024

AS 002-2024-1VP-CH-CS

En, Churcampa, a los 02 dias del mes de abril del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 12:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°064-2024-IVP-CH/GG, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada 002-2024-IVP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria
es “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMEINTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. LA
MERCED (HV-721, PROG. 0+100)-CCASIR (HV-721,01+520); CHAIPARA (HV-723, PROG.01+232)-EMP.HV-
721(CCASIR) DE LONGITUD TOTAL 09.260 KM”, a fin de reiniciar con la calificacién de las ofertas presentadas

y de ser el caso otorgar la buena pro del procedimiento.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER).

Titular X

Presidente CESAR VALLEJOS Dependencia- Responsable de la Unidad de
CCOICCA Suplente P | Operaciones IVP-CH
Pri Titular
'MEr | ALIDA TAIPE CCENTE Dependencia: | Administracién IVP-CH

Miembro Suplente X

Titular X Asistente Técnico de la
Sggundo ELISAMA QUICHCA Dependencia: | Unidad de Operaciones IVP-
Miembro | HERRERA Suplente CH

4 | OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

ACIJATUN AYLLU 56,300.80

Sin %torﬁﬁ%t\g que tratar firman en sefial de conformidad.
X :

%5

Fa

CESAR VALLEJOS CCOICCA ALIDA TAIPE CCENTE
Presidente comité de seleccién Miembro comité de seleccion

ELISAMA QUICHCA HERRERA

Miembro comité de seleccidén
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ANEXO N°002-2024-IVP-CH-CS

DETALLE DE LA DESCALIFICACION

AS-002-2024-IVP-CS

REQUISITOS DE CALIFICACION

VERIFICACION DE EQUIPAMIEN CALIFICAC! | EXPERIEN | CAPACIT | EXPERIENCIA
CUMPLIMIENTO DE 10 ON DEL CIA DEL ACION DEL POSTOR ESTADO
LOS REQUISITOS DE PERSONAL | PERSONAL EN LA
ESTRATEGICO
CALIFICACION CLAVE CLAVE ESPECIALIDAD

1| CONSORCIO
TRABAJA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

2 | CONSORCIO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
ROMARIO

3| ACI JATUN AYLLU
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

EMPRESA  ABC
GRUPO

EMPRESARIAL
CORPORATIVA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

DESCALIFICA
DO

CONSTRUCTORA
Y SERVICIOS
MULTIPLES
HERMANOS NO DESCALIFICA

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AZORZA o s CUMPLE DO
SOCIEDAD

ANONIMO
CERRADA

6 | CONTRATISTAS S
& R HUAMANI
SOCIEDAD

ANONIMA DESCALIFICA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERRADA- NO DO
CONTRATISTAS S CUMPLE
& R HUAMANI

S.A.C.

1.- POSTOR: EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.
e El postor no cumple con presentar los documentos de compromiso de alquiler de motocarga,donde
hace mencion al tramo: (CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL
CAMINO VECINAL: EMP.PE-3SD(LECHUGUILLAS)-HUANCHOS-EMP.HV-676 (PROG.10+929); EMP.HV-
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683 (DV. PATACANCHA)-EMP. HV-686; HV-686 (PROG.02+920) - EMP. HV-685 (PROG.04+265) DE
LONGITUD TOTAL 14.760 KM, la cual no corresponde al proceso de adjudicacion simplificada
N2002-2024-IVPCH-CS. Por lo que dicha observacién registra en la pagina 11.

MPROMIS D RGA

docu of Sr. FLORES BOZA VICTOR
Conste el presente menta, que Celebran de una parte s
A 2 6267, con domicilio fegal en 1a Av. Andrés Avelino Clceres

A!-EMDRO-M - :SW- elica, a quien en adelante se le denominara £
'A'IIRENDADOI; v de 1a owa pane B Wmmmtmm&ag
ANOMIMA CERRADA, ton RUC N* 20604380625, won domiciio legal en ef JR. EUSTA

CAVULAHUA NRO. S/N BaR. SAH CRISTOBAL ~ HUANCAVEUCA - HUANCAVELICA ~
HUANCAVELICA, Representadn por ta $2 QUISFE CURD) ALCIDES, con DN) N® 45976065, 2 quien en

adetante se b [} enlos tbrminos ¥
de servicio de alquiler de una
Bl presente contrato tiene w:bkto L] vvm:csa de contrataion e

WAOTO CARGA para ta sl .
VECINAL: EF:‘P.PESSD(LECNUB\MLAS)—HUANCMS EMP.HV-ST6 (PROM% !:0:‘::1‘.
EMPHVESS (OV PATACANCHA)ENP. HV-626, HV.626 {PROG.02+920) - E :

{PROG D2+265) O LONGITUD TOTAL 14760 KM"; Scgun se detuia a comtinuacion:

w CIICRIPOON ARo
= =
Placa N° 7684-LB S -
" por duplicado, en

" o
hdudaddeﬂummaiosnm*lmuummdﬂanozw,

N .
TA
[
=
" EUanskwpavoR L ARRENDATARIO

El postor no cumple con presentar con el equipamiento estratégico.

En su oferta adjunta LA FACTURA N2E001-20, detalla en la descripcidon de 01 wincha, sin embargo en las
bases integradas del proceso de seleccion se solicito 02 winchas de 50mts, siendo esto una propuesta
confusa e incongruente entre si, dicha observacion se registra en la pagina 20.

“Herramientas requeridos segin las bases factura de herramientas presentada por el postor
it et

Tl | ERRAMEA | CROEES oo phon e — ey
tecnicas lfme‘-:awsn o ———

] Canetla Nugvas ]

{ Lampas Nuevas o

0 Pios Nievas o

i Rastrilos Niovas ®

0 Estoba Noevas 0l

b Machete Nueves 0 —

i Bade itos,huevas 0 "z""‘»:f-f

® Barelas Nuevas a Tm— fhces

09 Eobadefero | Noews 0 Sam——— Mmm~;ﬂ,%“§'%—;wm .

10 brocha Nuevas 0 e

i Wingha de S0is Nuevas ]

1l Combas Nuevas 01
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En su oferta adjunta LA FACTURA N2EQ01-17, detalla en la descripcion PLANCHA COMPACTADORA
APISONADORA HONDA MOTOR GX2770 9HP, en las bases integradas del proceso de seleccién se solicito
PLANCHA COMPACTADORA, siendo esto una propuesta confusa e incongruente entre si.

3.1. REQUISITOS DE CALIFICACION

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENT ESTRATEGICO
Reguisitos:

Eguipamientio.

ITEM NOMBRE CANTIDAD MINIMA

01 Motocarga {para ¢l acopio y fraslado de malerial) con una 01
antigiiedad no mayor a 8 afos.
02 Plancha compactadora {para el compactade de material de 01
afirmado) con potencia no mener de 5.5 Hp, con una
antiguedad no mayor a 8 afos

El postor cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
referencia sin embargo las mismas se encuentran sin firma del jefe de mantenimiento propuesto, por lo
que la documentacion presentada no cuenta con la validacion del profesional idéneo para tal fin.

2.- POSTOR: CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA SOCIEDAD ANONIMO

CERRADA

® El postor no cumple con presentar con el equipamiento estratégico.

En su oferta adjunta LA FACTURA N2E001-5, detalla en la descripcion de 01 wincha, sin embargo en las
bases integradas del proceso de seleccidn se solicito 02 winchas de 50mts, siendo esto una propuesta
confusa e incongruente entre si, dicha observacion se registra en el folio 66.

Herramientas requeridos seguin las bases factura de herramientas presentada por el postor

' Garacterisieas ; 3
TEH | HERRAMENTA | s | CANTOADHIAA B

0t Caretla Noevas ] - E—‘““"‘"m
0 Lampes e 0 iy A e

0 Fs Nuevas o - IR

! Resrls Huevas 0 - %ﬂ

[ Escobe Huevas 0 e

06 Hachele Nuevas 0 B

I Bake D¥tos e 0 -

] Barelas Nueves 0t &

0 Eseoba defeno Nugrs 0 ———— ]

fl brocha Nuevas 0 IR — =

M| WchadeSmts | Nuevas 0 ot :
l Cambas Nueves 0 e
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El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del personal
clave, segun establece las bases integradas del procedimiento de seleccién.

En su oferta en el folio N° 049 al 53 adjunta CONTRATO N2003-2021-CV-GM/RC, como también adjunta
la CONFORMIDAD DE SERVICIO DE RESIDENTE DE SERVICIO, a favor del Ing. Keny Daniel Uceda Yarango,
emitido por el consorcio vial : CUYO PLAZO DE SERVICIO ES DEL 01 DE SETIEMBRE DEL 2021 HASTA EL
20 DE OCTUBRE DEL 2021, asi mismo adjunta en el folio 48 CONFORMIDAD DE PRESTACION DE SERVICIO,
favor del Ing. Keny Daniel Uceda Yarango, como residente de servicio seglin CONTRATO N2003-2021-CV-
GM/RL, no coincide con las siglas del CONTRATO N2003-2021-CV-GM/RC,EN EL SERVICIO PARA LA
EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: EMP. HV-
853 (CCOCHATAY) — ABRA PAMPAMALL. LONGITUD 8.20KM la misma hace referencia al CONTRATO
N2198-2020/GM/MPAL desempefidndose en el cargo de Residente de Servicio, al respecto a la
conformidad no coincide con el contrato de servicio, por lo cual genera confucion al comité de seleccién,
dicha observacion se registra en el folio 48.

3.- POSTOR: CONTRATISTAS S & R HUAMANI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- CONTRATISTAS S & R
HUAMANI S.A.C.

El postor no cumple con presentar los documentos del personal clave que acredite de haber participado
en eventos de capacitacion minima de noventa (90) horas académicas, referente mantenimiento
rutinario, mantenimiento periédico, de caminos vecinales y/o departamentales y/o nacionales, por lo que
la documentacién presentada no cuenta con la validacién del profesional idéneo para tal fin.

El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
referencia, por lo que la documentacién presentada no cuenta con la validacién del profesional idéneo
para tal fin.
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